



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE  
GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE.

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA 1			EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
		HOSPMED COMÉRCIO LTDA-EPP		C. J. A. PARENTE		ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		VALOR MEDIO TOTAL	
	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS	2	R\$ 65,25	R\$ 130,50	R\$ 70,47	R\$ 140,94	R\$ 69,54	R\$ 139,08	R\$ 136,84
2	TESOURA IRIS CURVA 12CM	2	R\$ 32,51	R\$ 65,02	R\$ 35,11	R\$ 70,22	R\$ 34,65	R\$ 69,30	R\$ 68,18
3	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	2	R\$ 23,18	R\$ 46,36	R\$ 25,03	R\$ 50,06	R\$ 24,70	R\$ 49,40	R\$ 48,61
4	PINÇA ANATÔMICA 14CM	2	R\$ 22,42	R\$ 44,84	R\$ 24,21	R\$ 48,42	R\$ 23,90	R\$ 47,80	R\$ 47,02
5	PINÇA KELLY RETA 14CM	2	R\$ 58,43	R\$ 116,86	R\$ 63,10	R\$ 126,20	R\$ 62,26	R\$ 124,52	R\$ 122,53
6	PINÇA ALLIS 15CM	6	R\$ 84,78	R\$ 508,68	R\$ 91,56	R\$ 549,36	R\$ 90,35	R\$ 542,10	R\$ 533,38
7	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	2	R\$ 132,59	R\$ 265,18	R\$ 143,19	R\$ 286,38	R\$ 141,30	R\$ 282,60	R\$ 278,05
8	ESTOJO LISO 18X8X3CM	2	R\$ 79,06	R\$ 158,12	R\$ 85,38	R\$ 170,76	R\$ 84,26	R\$ 168,52	R\$ 165,80
9	CABO PARA BISTURI N.03	5	R\$ 20,56	R\$ 102,80	R\$ 22,20	R\$ 111,00	R\$ 21,91	R\$ 109,55	R\$ 107,78
10	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	2	R\$ 29,54	R\$ 59,08	R\$ 31,90	R\$ 63,80	R\$ 31,48	R\$ 62,96	R\$ 61,95
11	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM	2	R\$ 17,79	R\$ 35,58	R\$ 19,21	R\$ 38,42	R\$ 18,95	R\$ 37,90	R\$ 37,30
12	PORTA-AGULHA DERF 12 CM SEM VIDEA	2	R\$ 46,05	R\$ 92,10	R\$ 49,73	R\$ 99,46	R\$ 49,08	R\$ 98,16	R\$ 96,57
13	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12 CM	2	R\$ 30,34	R\$ 60,68	R\$ 32,76	R\$ 65,52	R\$ 32,33	R\$ 64,66	R\$ 63,62
14	AFASTADOR FARABEUF 20X18CM	5	R\$ 30,88	R\$ 154,40	R\$ 33,35	R\$ 166,75	R\$ 32,91	R\$ 164,55	R\$ 161,90
15	AFASTADOR FARABEUF 13X12CM	5	R\$ 30,88	R\$ 154,40	R\$ 33,35	R\$ 166,75	R\$ 32,91	R\$ 164,55	R\$ 161,90
16	CABO DE BISTURI Nº 04	7	R\$ 23,03	R\$ 161,21	R\$ 24,87	R\$ 174,09	R\$ 24,54	R\$ 171,78	R\$ 169,03
17	PINÇA ALLIS 16CM	3	R\$ 49,70	R\$ 149,10	R\$ 53,67	R\$ 161,01	R\$ 52,96	R\$ 158,88	R\$ 156,33
18	PINÇA ANATÔMICA 18CM	4	R\$ 29,83	R\$ 119,32	R\$ 32,21	R\$ 128,84	R\$ 31,79	R\$ 127,16	R\$ 125,11
19	PINÇA ANATÔMICA 16 CM	5	R\$ 21,98	R\$ 109,90	R\$ 23,73	R\$ 118,65	R\$ 23,43	R\$ 117,15	R\$ 115,23
20	PINÇA BACKHAUS 10 CM	3	R\$ 50,29	R\$ 150,87	R\$ 54,31	R\$ 162,93	R\$ 53,60	R\$ 160,80	R\$ 158,20
21	PINÇA CHERON 25 CM	6	R\$ 65,23	R\$ 391,38	R\$ 70,44	R\$ 422,64	R\$ 69,51	R\$ 417,06	R\$ 410,36




22	PINÇA DENTE-DE-RATO 16CM	4	R\$ 23,55	R\$ 94,20	R\$ 25,43	R\$ 101,72	R\$ 25,10	R\$ 100,40	R\$ 98,77
23	PINÇA DENTE-DE-RATO 18CM	4	R\$ 30,36	R\$ 121,44	R\$ 32,78	R\$ 131,12	R\$ 32,35	R\$ 129,40	R\$ 127,32
24	PINÇAS KELLY CURVAS 16CM	4	R\$ 77,43	R\$ 309,72	R\$ 83,62	R\$ 334,48	R\$ 82,52	R\$ 330,08	R\$ 324,76
25	PINÇA KELLY RETAS 18 CM	3	R\$ 66,46	R\$ 199,38	R\$ 71,77	R\$ 215,31	R\$ 70,83	R\$ 212,49	R\$ 209,06
26	PINÇA KOCHER CURVAS 16CM	3	R\$ 132,92	R\$ 398,76	R\$ 143,55	R\$ 430,65	R\$ 141,65	R\$ 424,95	R\$ 418,12
27	PINÇAS KOCHER RETAS 16 CM	3	R\$ 92,27	R\$ 276,81	R\$ 99,65	R\$ 298,95	R\$ 98,33	R\$ 294,99	R\$ 290,25
28	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 16CM	3	R\$ 330,73	R\$ 992,19	R\$ 357,18	R\$ 1.071,54	R\$ 352,46	R\$ 1.057,38	R\$ 1.040,37
29	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 18CM	3	R\$ 392,54	R\$ 1.177,62	R\$ 423,94	R\$ 1.271,82	R\$ 418,33	R\$ 1.254,99	R\$ 1.234,81
30	TESOURA MAYO-HEGAR CURVA 17 CM	3	R\$ 63,85	R\$ 191,55	R\$ 68,95	R\$ 206,85	R\$ 68,04	R\$ 204,12	R\$ 200,84
31	TESOURA MAYO-HEGAR RETA 17CM	3	R\$ 63,85	R\$ 191,55	R\$ 68,95	R\$ 206,85	R\$ 68,04	R\$ 204,12	R\$ 200,84
32	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM	4	R\$ 89,38	R\$ 357,52	R\$ 96,53	R\$ 386,12	R\$ 95,26	R\$ 381,04	R\$ 374,89
33	PAR FARABEUF INFANTIL 13X12	1	R\$ 30,52	R\$ 30,52	R\$ 32,96	R\$ 32,96	R\$ 32,53	R\$ 32,53	R\$ 32,00
34	PINÇA ALLIS 18CM	1	R\$ 108,85	R\$ 108,85	R\$ 117,55	R\$ 117,55	R\$ 116,00	R\$ 116,00	R\$ 114,13
35	PINÇAS BACKAUS 13CM	1	R\$ 60,27	R\$ 60,27	R\$ 65,09	R\$ 65,09	R\$ 64,23	R\$ 64,23	R\$ 63,20
36	PINÇAS HALSTEAD-MOSQUITO RETAS 12CM	2	R\$ 55,54	R\$ 111,08	R\$ 59,98	R\$ 119,96	R\$ 59,19	R\$ 118,38	R\$ 116,47
37	CABO DE BISTURI Nº03	1	R\$ 20,56	R\$ 20,56	R\$ 22,20	R\$ 22,20	R\$ 21,91	R\$ 21,91	R\$ 21,56
38	PINÇA PEAN 16CM	1	R\$ 68,31	R\$ 68,31	R\$ 73,77	R\$ 73,77	R\$ 72,79	R\$ 72,79	R\$ 71,62
39	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	3	R\$ 50,76	R\$ 152,28	R\$ 54,82	R\$ 164,46	R\$ 54,10	R\$ 162,30	R\$ 159,68
40	PINÇA ROCHESTER RETA 24CM	1	R\$ 71,55	R\$ 71,55	R\$ 77,27	R\$ 77,27	R\$ 76,25	R\$ 76,25	R\$ 75,02
41	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM	1	R\$ 20,38	R\$ 20,38	R\$ 22,01	R\$ 22,01	R\$ 21,72	R\$ 21,72	R\$ 21,37
42	PINÇA ADSON SSEN DENTE 12CM	1	R\$ 20,94	R\$ 20,94	R\$ 22,61	R\$ 22,61	R\$ 22,31	R\$ 22,31	R\$ 21,95
43	TESOURA METZENBAUM RETA	1	R\$ 68,56	R\$ 68,56	R\$ 74,04	R\$ 74,04	R\$ 73,06	R\$ 73,06	R\$ 71,89
44	AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16X18X43X100MM	2	R\$ 1.155,44	R\$ 2.310,88	R\$ 1.247,87	R\$ 2.495,74	R\$ 1.231,35	R\$ 2.462,70	R\$ 2.423,11
45	AFASTADOR LANGENBECK Nº2 30X16MM CABO CHATO 1 PÇ	2	R\$ 285,72	R\$ 571,44	R\$ 308,57	R\$ 617,14	R\$ 304,50	R\$ 609,00	R\$ 599,19
46	ESPÁTULA HABERER 25X30MM X 28CM	2	R\$ 156,99	R\$ 313,98	R\$ 169,54	R\$ 339,08	R\$ 167,31	R\$ 334,62	R\$ 329,23
47	PINÇA BOKHAUS P/ CAMPO OPERATÓRIO 11CM	10	R\$ 52,33	R\$ 523,30	R\$ 56,51	R\$ 565,10	R\$ 55,77	R\$ 557,70	R\$ 548,70
48	PINÇA COLLIN RETA 25CM 1 PÇ	2	R\$ 211,42	R\$ 422,84	R\$ 228,33	R\$ 456,66	R\$ 225,31	R\$ 450,62	R\$ 443,37
49	PINÇA DUVAL C/BOCA 1CM P/INT. E PUL.21 CM	4	R\$ 374,68	R\$ 1.498,72	R\$ 404,95	R\$ 1.618,60	R\$ 399,30	R\$ 1.597,20	R\$ 1.571,51
50	PINÇA FOERSTER RETA C/SERRILHA 18CM	2	R\$ 93,69	R\$ 187,38	R\$ 101,18	R\$ 202,36	R\$ 99,84	R\$ 199,68	R\$ 196,47
51	PINÇA FOERSTER CURVA C/SERRILHA 18CM	2	R\$ 93,69	R\$ 187,38	R\$ 101,18	R\$ 202,36	R\$ 99,84	R\$ 199,68	R\$ 196,47
52	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA C/SERRILHA 12CM	12	R\$ 68,03	R\$ 816,36	R\$ 73,47	R\$ 881,64	R\$ 72,50	R\$ 870,00	R\$ 856,00
53	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA C/SERRILHA HEM. 12CM	2	R\$ 55,54	R\$ 111,08	R\$ 59,98	R\$ 119,96	R\$ 59,19	R\$ 118,38	R\$ 116,47
54	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM	2	R\$ 58,40	R\$ 116,80	R\$ 63,07	R\$ 126,14	R\$ 62,24	R\$ 124,48	R\$ 122,47



55	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	UNIDADE	2	R\$ 56,17	R\$ 112,34	R\$ 60,66	R\$ 121,32	R\$ 59,85	R\$ 119,70	R\$ 117,79
56	PINÇA KOCHER RETA C/DENTE 14CM 4 PÇ	UNIDADE	2	R\$ 77,96	R\$ 155,92	R\$ 84,19	R\$ 169,38	R\$ 83,08	R\$ 166,16	R\$ 163,49
57	PINÇA MIXTER BABY 14CM	UNIDADE	2	R\$ 93,67	R\$ 187,34	R\$ 101,16	R\$ 202,32	R\$ 99,83	R\$ 199,66	R\$ 196,44
58	PINÇA MIXTER 23CM 2PÇ	UNIDADE	2	R\$ 176,86	R\$ 353,72	R\$ 191,00	R\$ 382,00	R\$ 188,48	R\$ 376,96	R\$ 370,89
59	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA HEMOTÁTICA 18CM	UNIDADE	2	R\$ 71,28	R\$ 142,56	R\$ 76,98	R\$ 153,96	R\$ 75,96	R\$ 151,92	R\$ 149,48
60	CLIPADORA 28CM P/ VITACLIP GRANDE	UNIDADE	2	R\$ 680,29	R\$ 1.360,58	R\$ 734,71	R\$ 1.469,42	R\$ 724,98	R\$ 1.449,96	R\$ 1.426,65
61	PINÇA DISSEÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 14CM	UNIDADE	2	R\$ 22,42	R\$ 44,84	R\$ 24,21	R\$ 48,42	R\$ 23,90	R\$ 47,80	R\$ 47,02
62	PINÇA DISSEÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 18CM	UNIDADE	2	R\$ 29,81	R\$ 59,62	R\$ 32,19	R\$ 64,38	R\$ 31,77	R\$ 63,54	R\$ 62,51
63	PINÇA DISSEÇÃO C/DENTE DE RATO 16CM	UNIDADE	2	R\$ 49,66	R\$ 99,32	R\$ 53,63	R\$ 107,26	R\$ 52,92	R\$ 105,84	R\$ 104,14
64	PINÇA DISSEÇÃO C/DENTE DE RATO 18CM	UNIDADE	2	R\$ 30,36	R\$ 60,72	R\$ 32,78	R\$ 65,56	R\$ 32,35	R\$ 64,70	R\$ 63,66
65	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 14CM C/SERRILHA	UNIDADE	2	R\$ 67,55	R\$ 135,10	R\$ 72,95	R\$ 145,90	R\$ 71,99	R\$ 143,98	R\$ 141,66
66	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 18CM C/SERRILHA	UNIDADE	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50	R\$ 66,69	R\$ 133,38	R\$ 65,81	R\$ 131,62	R\$ 129,50
67	TESOURA RR RETA STANDARD 17CM	UNIDADE	2	R\$ 51,29	R\$ 102,58	R\$ 55,39	R\$ 110,78	R\$ 54,66	R\$ 109,32	R\$ 107,56
68	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM 1PÇ	UNIDADE	2	R\$ 63,85	R\$ 127,70	R\$ 68,95	R\$ 137,90	R\$ 68,04	R\$ 136,08	R\$ 133,89
69	TESOURA MAYO-STILLE CURVA 14CM	UNIDADE	2	R\$ 127,19	R\$ 254,38	R\$ 137,36	R\$ 274,72	R\$ 135,54	R\$ 271,08	R\$ 266,73
70	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM	UNIDADE	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60	R\$ 92,12	R\$ 184,24	R\$ 90,91	R\$ 181,82	R\$ 178,89
71	TESOURA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM 1PÇ	UNIDADE	2	R\$ 113,56	R\$ 227,12	R\$ 122,64	R\$ 245,28	R\$ 121,02	R\$ 242,04	R\$ 238,15
72	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM	UNIDADE	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60	R\$ 92,12	R\$ 184,24	R\$ 90,91	R\$ 181,82	R\$ 178,89
73	CLIPS MAYO-BUNT	UNIDADE	2	R\$ 65,63	R\$ 131,26	R\$ 70,88	R\$ 141,76	R\$ 69,94	R\$ 139,88	R\$ 137,63
74	ESTILETE BI-OLIVAR 2MM DE DIAMETRO INOX. 15CM	UNIDADE	2	R\$ 4,18	R\$ 8,36	R\$ 4,51	R\$ 9,02	R\$ 4,46	R\$ 8,92	R\$ 8,77
75	TENTACÂNULA 15CM	UNIDADE	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90	R\$ 10,74	R\$ 21,48	R\$ 10,60	R\$ 21,20	R\$ 20,86
	<i>Especificação : Em aço inoxidável, autoclavável, embalagem plástica individual, considerando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE e registro no IMS.</i>									
76	ASPIRADOR DE YANKAUER 1 PÇ. 10-0902	UNIDADE	2	R\$ 261,65	R\$ 523,30	R\$ 282,58	R\$ 565,16	R\$ 278,84	R\$ 557,68	R\$ 548,71
77	ASPIRADOR POOLE RETO 24,5CM	UNIDADE	2	R\$ 308,75	R\$ 617,50	R\$ 333,45	R\$ 666,90	R\$ 329,03	R\$ 658,06	R\$ 647,49
78	CUBA RIM INOX	UNIDADE	10	R\$ 66,28	R\$ 662,80	R\$ 73,74	R\$ 737,40	R\$ 72,77	R\$ 727,70	R\$ 715,97
79	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29CM	UNIDADE	6	R\$ 544,23	R\$ 3.265,38	R\$ 587,76	R\$ 3.526,56	R\$ 579,99	R\$ 3.479,94	R\$ 3.423,96
80	TAMBOR INOX DE GASES 16X14CM	UNIDADE	5	R\$ 408,18	R\$ 2.040,90	R\$ 440,83	R\$ 2.204,15	R\$ 434,99	R\$ 2.174,95	R\$ 2.140,00
81	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML	UNIDADE	10	R\$ 42,92	R\$ 429,20	R\$ 46,35	R\$ 463,50	R\$ 45,73	R\$ 457,30	R\$ 450,00
82	BANDEJA RETANGULAR INOX 51X35X1,5	UNIDADE	6	R\$ 355,85	R\$ 2.135,10	R\$ 384,31	R\$ 2.305,86	R\$ 379,22	R\$ 2.275,32	R\$ 2.238,76
83	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	UNIDADE	6	R\$ 311,89	R\$ 1.871,34	R\$ 336,84	R\$ 2.021,04	R\$ 332,38	R\$ 1.994,28	R\$ 1.962,22
84	ARRASTADEIRA INOX	UNIDADE	5	R\$ 266,89	R\$ 1.334,45	R\$ 288,24	R\$ 1.441,20	R\$ 284,42	R\$ 1.422,10	R\$ 1.399,25
85	PAPAGAIO INOX	UNIDADE	5	R\$ 158,04	R\$ 790,20	R\$ 170,68	R\$ 853,40	R\$ 168,42	R\$ 842,10	R\$ 828,57
86	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 3L	UNIDADE	2	R\$ 2.406,12	R\$ 4.812,24	R\$ 2.598,60	R\$ 5.197,20	R\$ 2.564,19	R\$ 5.128,38	R\$ 5.045,94

87	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL 5L	UNIDADE	2	R\$ 2.510,77	R\$ 5.021,54	R\$ 2.711,63	R\$ 5.423,26	R\$ 2.675,73	R\$ 5.351,46	R\$ 5.265,42
88	AUTOCLAVE DE 100 LITROS STERIS <i>Especificação: MODELO SERCON 100 CERTIFICAÇÃO CE (CAPICIDADE TOTAL 100L)</i>	UNIDADE	1	R\$ 141.289,65	R\$ 141.289,65	R\$ 152.592,82	R\$ 152.592,82	R\$ 150.572,25	R\$ 150.572,25	R\$ 148.151,57
89	BALDE A CHUTE EM INOX COM 5 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 51,29	R\$ 102,58	R\$ 55,39	R\$ 110,78	R\$ 54,66	R\$ 109,32	R\$ 107,56
90	BELICHE COM COLCHÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.673,50	R\$ 3.347,00	R\$ 1.807,38	R\$ 3.614,76	R\$ 1.783,45	R\$ 3.566,90	R\$ 3.509,55
91	BERÇO HOSPITALAR EM ACRILICO COM COLCHÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.433,83	R\$ 2.867,66	R\$ 1.548,53	R\$ 3.097,06	R\$ 1.528,03	R\$ 3.056,06	R\$ 3.006,93
92	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RX. ESTRUTURA DE AÇO TRATADO E PINTADO 2.10X0.80M E	UNIDADE	1	R\$ 9.418,27	R\$ 9.418,27	R\$ 10.171,73	R\$ 10.171,73	R\$ 10.037,04	R\$ 10.037,04	R\$ 9.875,68
93	CADEIRA DE RODAS ADULTO SIMPLES	UNIDADE	2	R\$ 993,22	R\$ 1.986,44	R\$ 1.072,67	R\$ 2.145,34	R\$ 1.058,47	R\$ 2.116,94	R\$ 2.082,91
94	CADEIRA DE RODAS INFANTIL SIMPLES	UNIDADE	2	R\$ 993,22	R\$ 1.986,44	R\$ 1.072,67	R\$ 2.145,34	R\$ 1.058,47	R\$ 2.116,94	R\$ 2.082,91
95	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 680,29	R\$ 1.360,58	R\$ 734,71	R\$ 1.469,42	R\$ 724,98	R\$ 1.449,96	R\$ 1.426,65
96	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO INFANTIL	UNIDADE	2	R\$ 376,78	R\$ 753,56	R\$ 406,92	R\$ 813,84	R\$ 401,53	R\$ 803,06	R\$ 790,15
97	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO SIMPLES	UNIDADE	1	R\$ 1.967,59	R\$ 1.967,59	R\$ 2.124,99	R\$ 2.124,99	R\$ 2.096,86	R\$ 2.096,86	R\$ 2.063,15
98	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE 0,45X0,55X0,90M SUPORTA ATE 150K	UNIDADE	1	R\$ 302,47	R\$ 302,47	R\$ 326,66	R\$ 326,66	R\$ 322,34	R\$ 322,34	R\$ 317,16
99	CARRÃO DE EMERGENCIA COMPLETO (NAO ACOMPANHA OS EQUIPAMENTOS)	UNIDADE	1	R\$ 4.134,04	R\$ 4.134,04	R\$ 4.464,76	R\$ 4.464,76	R\$ 4.405,64	R\$ 4.405,64	R\$ 4.334,81
100	CILINDRO DE OXIGENIO EM AÇO 50 L	UNIDADE	8	R\$ 2.459,49	R\$ 19.675,92	R\$ 2.656,24	R\$ 21.249,92	R\$ 2.621,08	R\$ 20.968,64	R\$ 20.631,49
101	FOGÃO INDUSTRIAL SIFORNO 04 BOCAS	UNIDADE	1	R\$ 1.359,53	R\$ 1.359,53	R\$ 1.468,29	R\$ 1.468,29	R\$ 1.448,84	R\$ 1.448,84	R\$ 1.425,55
102	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE3, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 15	UNIDADE	5	R\$ 3.553,18	R\$ 17.765,90	R\$ 3.837,43	R\$ 19.187,15	R\$ 3.786,62	R\$ 18.933,10	R\$ 18.628,72
103	IMPRESSORA EPSON L395-JATO DE TINTA	UNIDADE	2	R\$ 1.758,28	R\$ 3.516,56	R\$ 1.898,94	R\$ 3.797,88	R\$ 1.873,79	R\$ 3.747,58	R\$ 3.687,34
104	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO <i>Especificação: TAMBUQUE COM SUL VOLTAGEM 110/130 OU 220/240V FREQUENCIA 50/60HZ. PRESSÃO MÁXIMA: 08 BAR/120PSI, NÍVEL DE RUÍDO:48, PROTETOR TÉRMICO NO MOTOR ELÉTRICO, REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, DRENO MANUAL, PRESSOSTATO COM CHAVE LIGADESLIGA</i>	UNIDADE	2	R\$ 5.231,91	R\$ 10.463,82	R\$ 5.650,46	R\$ 11.300,92	R\$ 5.575,64	R\$ 11.151,28	R\$ 10.972,01
105	DOPLER FETAL ULTRASSÔNICO MODELO JPD-100B	UNIDADE	10	R\$ 837,28	R\$ 8.372,80	R\$ 904,26	R\$ 9.042,60	R\$ 892,28	R\$ 8.922,80	R\$ 8.779,40
106	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 8.686,70	R\$ 8.686,70	R\$ 9.381,63	R\$ 9.381,63	R\$ 9.257,41	R\$ 9.257,41	R\$ 9.108,58
107	FOTOPOLIMERIADOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	4	R\$ 939,84	R\$ 3.759,36	R\$ 1.015,02	R\$ 4.060,08	R\$ 1.001,59	R\$ 4.006,36	R\$ 3.941,93
108	MESA CIRÚRGICA OBSTÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 30.037,14	R\$ 30.037,14	R\$ 32.440,11	R\$ 32.440,11	R\$ 32.010,55	R\$ 32.010,55	R\$ 31.495,93
109	MESA GINECOLÓGICA EM INOX	UNIDADE	1	R\$ 1.423,37	R\$ 1.423,37	R\$ 1.537,23	R\$ 1.537,23	R\$ 1.516,88	R\$ 1.516,88	R\$ 1.492,49
110	MESA SEMI CIRCULAR EM AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS	UNIDADE	1	R\$ 1.255,91	R\$ 1.255,91	R\$ 1.356,38	R\$ 1.356,38	R\$ 1.338,42	R\$ 1.338,42	R\$ 1.316,90
111	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO	UNIDADE	1	R\$ 3.034,07	R\$ 3.034,07	R\$ 3.275,79	R\$ 3.275,79	R\$ 3.233,40	R\$ 3.233,40	R\$ 3.181,09
112	SUPORTE PARA HAMPER	UNIDADE	6	R\$ 355,85	R\$ 2.135,10	R\$ 384,31	R\$ 2.305,86	R\$ 379,22	R\$ 2.275,32	R\$ 2.238,76
113	DEFRIGERILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO <i>Especificação: (DEA COM DISPLAY LCD E TRAÇADO ECG-DEA SAMARITAN PAD 350P)</i>	UNIDADE	1	R\$ 10.047,27	R\$ 10.047,27	R\$ 10.851,05	R\$ 10.851,05	R\$ 10.707,36	R\$ 10.707,36	R\$ 10.535,23
114	KIT DE CANETA ODONTOLÓGICA, BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, PEÇA RETA	UNIDADE	1	R\$ 1.861,89	R\$ 1.861,89	R\$ 2.010,84	R\$ 2.010,84	R\$ 1.984,21	R\$ 1.984,21	R\$ 1.952,31

116	CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.114,62	R\$ 2.229,24	R\$ 1.203,78	R\$ 2.407,56	R\$ 1.187,85	R\$ 2.375,70	R\$ 2.337,50
					R\$ 337.893,45		R\$ 364.923,45		R\$ 360.092,41	R\$ 354.302,77



Responsável

Garraão do Norte - PA, 21 de Março de 2018

